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Ne pergjigje te shkreses Tuaj nr.105/15 Prot. date 29.07.2015, Ju bejme me dije se:
Bashkia Roskovec nuk ka shperndare asnje banese sociale pasi nuk ka pasur asnjehere banesa
sociale ne dispozicion.
Per vitin 2014 , ne Bashkine Roskovec nuk eshte paraqitur asnje kerkese per secilin nga
programet € strehimit.
Per programin social te strehimit “banese me kosto te ulet - kredi e lehtesuar”, ne Bashkine
Roskovec kane perfituar 3 (tre) familje (procedure e nisur ne vitin 2013).
Programi social [ strehimit “pajisje e truallit me infrastukture” nuk eshte zbatuar asniehere ,
pasi Bashkia nuk ka pasur ne dispozicion truall te lire ne pronesi per ta perdorur rjedhimisht
per kete program strehimi.Ky eshte nje nga prioritetet e Bashkise gjate ecurise se punes ne
vijim.
Bashkia Roskovec pervec programit social te strehimit te permendur ne piken 3 (tre) si me
siper, nuk ka proceduar per programet e tjera te strehimit sipas legjislacionit perkates ne fuqi.
Rrjedhimisht nuk ka parashikuar ze buxhetor te vecante per programet sociale te strehimit ne
buxhetet e viteve 2014 dhe 2015.Do te jete prioritet per t’u parashikuar ne buxhetin e vitit
2016.Gjithashtu Bashkia Roskovec nuk ka aplikuar ndonjehere prane Ministri,s«e se Zhvillimit
Urban dhe Turizmit per te perfituar nga programi i grantit te vogel I destinuar per strehimin e
familjeve rome.

Duke Ju falenderuar per bashkepunimin!




